
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
N. 107 DEL 06/09/2023  

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E BONIFICA BANCA DATI E SUPPORTO ALLE 

ATTIVITA' DI VERIFICA IMU 2018-2022. 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ISIMPLY LEARNING SRL MEDIANTE 

TRATTATIVA DIRETTA SULLA PIATTAFORMA MEPA  (CIG Z693C0FE2F) E 

IMPEGNO DI SPESA.            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2023 con il quale si provvedeva al conferimento  

delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visti: 

- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 

- il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione n. 7 del 31.03.2023; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

- Il D.lgs. n.36 del 2023; 

 

Vista la determinazione a contrarre n. 99 del 11/08/2023 da parte della sottoscritta Responsabile 

dell’Area Tributi con la quale è stato disposto di procedere all’affidamento diretto in oggetto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite trattativa diretta su ME.PA con un 

solo operatore economico; 

Visto che l’offerta presentata in data 04/09/2023 tramite Mepa n. OE_NG3716222_L0_NP838762, 

comprensiva di tutti gli allegati in atti di questo ufficio, dalla Ditta ISIMPLY LEARNING SRL 

(P.I. 09519800016) per l’importo complessivo pari ad € 2.900,00 (IVA esclusa), risulta essere 

congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche 

tecniche dei lavori in oggetto e al prezzo del progetto; 

Preso atto che in data odierna si è proceduto, a conclusione del processo di affidamento per tramite 

del medesimo portale MEPA alla fase di stipula del contratto denominato “Stipula_NG3716222” 

che si allega alla presente a costituirne parte integrale e sostanziale – allegato A; 

Dato atto che è stato acquisito il DURC valido fino alla data del 18.10.2023; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto alla ditta ISIMPLY LEARNING 

SRL con sede legale in Torino (TO) P.I. 09519800016 per l’importo pari a 2.900,00 euro (IVA 

esclusa) e di procedere alla stipula del contratto; 

Ritenuto di impegnare sul capitolo 360/2/1, all’interno del bilancio 2023, nel rispetto delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 

126/2014, l’impegno di spesa a favore di ISIMPLY LEARNING SRL con sede legale in Torino 

(TO) P.I. 09519800016, per la somma complessiva di € 3.538,00 comprensiva di IVA mediante 

affidamento diretto; 

Dato atto che per il presente appalto é stato attribuito il codice CIG Z693C0FE2F; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. 

in legge n. 108/2021 per i motivi indicati in premessa, da considerarsi qui integralmente 

richiamata per fare parte integrante e sostanziale della presente, alla ditta ISIMPLY LEARNING 

SRL con sede legale in Torino (TO) P.I. 09519800016 per l’importo di euro 2.900,00 (IVA 22% 

esclusa) secondo quanto indicato nel documento di stipula prodotto dal sistema informatico del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

portale MEPA denominato “Stipula_NG3716222” che si allega alla presente a costituirne parte 

integrale e sostanziale – allegato A; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.538,00 IVA 22% compresa, al capitolo 360/2/1 del 

bilancio 2023, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del 

D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2023-

2025 

2023 € 

3.538,00 

3. che per l’appalto di cui in oggetto, é stato attribuito il codice CIG Z693C0FE2F; 

4. il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei servizi è soggetto all’applicazione dell’I.V.A 

pari al 22% e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

5. di dare atto che, relativamente alle modalità di pagamento, si rimanda all’art. 113 bis del D.Lgs. 

n. 50/2016 e smi; 

6. che la sottoscritta Carmen Durio, Responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

7. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Mollia, nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi 

degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR  Piemonte  ai sensi 

dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Carmen Durio 

    Firmato Digitalmente 

 


